
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

 
Číslo jednací:  DOP/58083/2023-krej /635/2023 Dne: 10.10.2023 

  Vyřizuje: Emil Krejska 

  Telefon: 566 781 061 

  E-mail: krejska@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 

    VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

                                              OPATŘENÍ OBECNÉPOVAHY 

                       Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Městský úřad Velké Meziříčí odbor dopravy a silničního hospodářství příslušný podle § 124 odst. 

6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě žádosti 

společnosti: VYZNAč, s.r.o., Srázná č.p. 5113/1, 586 01 Jihlava, IČ 01916297, ze dne 24.8.2023, 

v zastoupení na základě plné moci: Město Velká Bíteš, Masarykovo náměstí č.p.87, 595 01 Velká 

Bíteš, IČ: 00295647, podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu, 

stanoví místní úpravu provozu: 

komunikace:    účelová komunikace (původní sil. II/379) Na Valech Velká Bíteš 

 účelová komunikace (původní sil. III/3791) Vlkovská Velká Bíteš 

 silnice II/379 k.ú. Velká Bíteš - Rasovna 

 silnice II/602 Růžová, Pod Hradbami, Jihlavská Velká Bíteš 

 silnice II/395 Kpt. Jaroše Velká Bíteš 

 

v místě:     v k.ú. Velká Bíteš 

   

 termín:   od 10.11. 2023     

 

důvod:  organizace dopravy ve Velké Bíteši 

 

spočívající v umístění  dopravního značení, dle návrhu: Velká Bíteš  - místní úprava - tranzit 

(dopravní značení č. B13+E13 – zákaz vjezdu vozidel o hmotnosti nad 7,5 t mimo dopravní 

obsluhu) vypracovaného: VYZNAč, s.r.o., Srázná č.p. 5113/1, 586 01 Jihlava, IČ 01916297,  

který byl odsouhlasen příslušným orgánem Policie České republiky - Krajské ředitelství policie 

kraje Vysočina, územní odbor vnější služby, dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou pod č.j. 

KRPJ-89977-2/ČJ-2023-161406-DING ze dne 25.7. 2023. 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Osazení dopravního značení bude provedeno v souladu s vyhláškou MD č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení 

provozu na pozemních komunikacích, v platném znění. 

 

2. Dopravní značky a zařízení musí být v souladu s ust. § 62 odst. 6 zákona o silničním 

provozu, svými rozměry, barvami a technickými požadavky musí odpovídat zvláštním 

technickým předpisům (ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení, technické 

podmínky TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, TP 66 

Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích II. vydání., ...). 



 

 
Č.j.:  DOP/58083/2023-krej /635/2023    Číslo strany:      2 / 4 

Všechny součásti dopravních značek (podkladní deska, sloupek, značka, uchycení) musí 

být schváleného typu. 

3. Odborné provedení dopravního značení a průběžnou kontrolu a údržbu dopravního 

značení zajistí VYZNAč, s.r.o., Srázná č.p.5113/1, 586 01 Jihlava, IČ: 01916297, 

Richard Peška tel. 777814225 a Město Velká Bíteš, Masarykovo Náměstí 87, 595 01 

Velká Bíteš, IČ 00295647. 

4. Realizace dopravního značení je možná až po nabytí účinnosti opatření obecné povahy. 

5. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může Městský úřad Velké Meziříčí 

odbor dopravy a silničního hospodářství z vlastního podnětu nebo z podnětu Policie ČR 

stanovit další dopravní značky nebo zařízení, případně stanovenou přechodnou úpravu 

provozu změnit. 

6. Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné 

opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 

 

Odůvodnění 

Žadatel: VYZNAč, s.r.o., Srázná č.p. 5113/1, 586 01 Jihlava, IČ 01916297, žádostí ze dne 24.8. 

2023, v zastoupení na základě plné moci: Město Velká Bíteš, Masarykovo náměstí č.p.87, 595 01 

Velká Bíteš, IČ: 00295647, podal podnět k stanovení a osazení dopravního značení na 

komunikacích ve Velké Bíteši, dle návrhu: Velká Bíteš  - místní úprava – tranzit, vypracovaného: 

VYZNAč, s.r.o., Srázná č.p. 5113/1, 586 01 Jihlava, (dopravní značení č. B13+E13 – zákaz 

vjezdu vozidel o hmotnosti nad 7,5 t mimo dopravní obsluhu). K předmětnému návrhu byl 

doložen souhlas vlastníka komunikací  Krajské správy a údržby silnic Vysočiny  ze dne 

14.8.2023. Dotčený orgán, Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor 

vnější služby, dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou, pod č.j. KRPJ-89977-2/ČJ-2023-161406-

DING ze dne 25.7. 2023, vydal k navrženému dopravnímu značení kladné stanovisko. 

 

Ve dnech od 21.9.2023 do 2.10.2023 obdržel správní orgán Městský úřad Velké Meziříčí odbor 

dopravy a silničního hospodářství námitky ve věci návrhu předmětné místní úpravy provozu od 

sedmi občanů města Velké Bíteše z oblasti ulice Lánice a Chobůtky, v námitkách se vesměs píše 

mimo jiné takto: Navrhovaná úprava přesunuje nákladní dopravu nad 7,5 tuny z pozemních 

komunikací ulic Na Valech a Vlkovská do pozemní komunikace Lánice.  Chápu, že tato úprava je 

v kontextu celého plánovaného obchvatu města Velká Bíteš. Avšak v současné chvíli, kdy je 

z celého obchvatu vybudována jen část mezi příjezdem od Tišnova po silnici od Žďáru nad 

Sázavou, čímž již došlo k podstatnému navýšení provozu právě na pozemní komunikaci v ulici 

Lánice, postrádá tato úprava smysl a jednoznačně bezpečnost provozu ve městě.    Předmětná 

místní úprava provozu převádí na silnici I. třídy č. 37 v ulici Lánice ve Velké Bíteši pouze 

vozidla o hmotnosti nad 7,5 tuny a to jenom ty, jež nejsou dopravní obsluhou pro lokalitu ulic 

části Vlkovské, Tišnovské a Na Valech.  

Město Velká Bíteš – žadatel o danou místní úpravu provozu  se dne 10.10.2023 k podaným 

námitkám vyjádřilo mimo jiné takto: Tato úprava byla dne 29.5.2023 odsouhlasena Radou města 

Velké Bíteše. Město plánuje do konce roku 2023 v úseku Lánice osadit zařízení pro úsekové 

měření rychlosti vozidel. Město Velká Bíteš projednává podmínky s investory vysokorychlostní 

tratě, za jakých by bylo možné současně vybudovat i chybějící část obchvatu mezi silnicí I/37 

v ul. Kpt. Jaroše a silnicí I/37 Krevlice. Popisovaná svízelná dopravní situace byla ovlivněna 

nedávnou uzavírkou křižovatky ulic Na Valech a Tišnovská, kde byla veškerá doprava převedena 

na SZ obchvat a ulici Lánice. Také je situace ovlivněna občasnými kolonami na dálnici D1. 

Zástupci města pověřili zajištěním zvýšené bezpečnosti na přechodu u výjezdu z lokality Lánice 

strážníky městské policie. Dalším argumentem pro převedení kamionové dopravy je nedostatečná 

šířka komunikace Tišnovské, překonávání dvou zvýšených  prahů u základní školy a provoz dětí 

u této školy I. stupně. 



 

 
Č.j.:  DOP/58083/2023-krej /635/2023    Číslo strany:      3 / 4 

Předmětná místní úprava provozu rovněž odpovídá rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina 

odboru dopravy a silničního hospodářství č.j. KUJI 56056/2023 Sp. Zn. ODSH 544/2023 PM/Z 

ze dne 15.6.2023, kterým byly předmětné komunikace v ulici Vlkovské, Tišnovské a Na Valech 

ve Velké Bíteši vyřazeny ze sítě silnic, pro budoucí zařazení do místních komunikací Města 

Velké Bíteše.      

Místní komunikace dle § 6 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích, je 

veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území obce. 

Silnice I. třídy je dle § 5 odst. 2) písm. a)  téhož zákona určena zejména pro dálkovou a 

mezistátní dopravu. 

Městský úřad Velké Meziříčí - odbor dopravy a silničního hospodářství v souladu s ustanovením 

§ 172 odst. 4)  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, námitky od sedmi občanů města Velké Bíteše 

z oblasti ulice Lánice a Chobůtky proto zamítá. 

S názorem v podaných námitkách, že trasa pro vozidla nad 7,5 tuny (kamiony) po budoucích 

místních komunikacích Na Valech, Tišnovská, Vlkovská je z hlediska bezpečnosti silničního 

provozu  vhodnější než po silnici I. třídy v ulici Lánice, nesouhlasíme a náš názor zjevně 

potvrzuje i stanovisko Policie České republiky - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, 

územní odbor vnější služby, dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou pod č.j. KRPJ-89977-2/ČJ-

2023-161406-DING ze dne 25.7. 2023 k danému předloženému návrhu místní úpravy provozu ve 

Velké Bíteši.  

Nesouhlasíme s názorem, že Město Velká Bíteš nedbá zajištění vyšší bezpečnosti silničního 

provozu na silnici I/37 v ulici Lánice, to vyplívá z jejich písemnosti ze dne 10.10.2023, Město 

plánuje do konce roku 2023 v úseku Lánice osadit zařízení pro úsekové měření rychlosti vozidel. 

V námitkách je hovořeno o stávajícím provozu vozidel, chodců, především dětí na přechodech 

pro chodce na silnici I/37 v ulici Lánice, o pocitu nebezpečí. Předmětná místní úprava provozu 

neznamená zásadní navýšení počtu projíždějících vozidel v ulici Lánice. Město Velká Bíteš 

zajišťuje bezpečnost na přechodu pro chodce v ulici Lánice rovněž strážníky městské policie. 

Problematika provozu rodinných domů v ulici Lánice při silnici I. třídy připomínána v námitkách, 

předmětnou úpravou nebude zásadně dotčena, připojení nemovitostí k silnici I/37 musí 

zabezpečovat náležitý rozhled a další podmínky tak, jak je dáno v § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb.    

V námitkách je hovořeno o nedodržování maximální povolené rychlosti 50 km/h v obci v ulici 

Lánice ve Velké Bíteši. Dohled nad dodržováním pravidel silničního provozu provádí Policie ČR 

a předmětná místní úprava provozu s tímto nesouvisí. 

V námitkách se píše o omezení vlastnického práva k nemovitosti v ulici Lánice – znehodnocení 

zvýšeným hlukem a emisemi, bezpečnost a plynulost dopravy, bezpečnost provozu ve vazbě na 

pěší docházku předškolních a školních dětí. Předmětná místní úprava provozu přináší omezení 

pouze pro vozidla o hmotnosti nad 7,5 tuny a to v jiné lokalitě (ulice Vlkovská, Tišnovská a Na 

Valech). Zásadní zvýšení provozu na silnici I. třídy v ulici Lánice v důsledku dané místní úpravy 

provozu a po nedávné výstavbě obchvatu Velké Bíteše silnice II/379  od Tišnova, křižující silnici 

III/3791 ve Vlkovské ulici, v konečném důsledku může přinést i úbytek projíždějících vozidel na 

silnici I/37 v ulici Lánice, například projíždějící těžká doprava z průmyslové severní části Velké 

Bíteše ve směru na okresní město Žďár nad Sázavou je z ulici Lánice nově vymístěna.  

                                                                                                                                                                                             
Městský úřad Velké Meziříčí - odbor dopravy a silničního hospodářství v souladu s ustanovením 

§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, v návaznosti na ustanovení § 172 (a násl.) zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, stanovil opatření obecné povahy k umístění výše uvedeného 

dopravního značení. 

 

 
Otisk úředního razítka 

Krejska Emil 

  úředník odboru dopravy  

  a silničního hospodářství 



 

 
Č.j.:  DOP/58083/2023-krej /635/2023    Číslo strany:      4 / 4 

 
Příloha:  situační návrh dopravního značení 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. Pátým dnem po vyvěšení 

nabývá účinnosti. 

 

Vyvěšeno dne: .............................................  Sejmuto dne: .......................................................  

 

 

razítko a podpis oprávněné osoby razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
 

Obdrží: 
VYZNAč, s.r.o., Srázná č.p.5113/1, 586 01 Jihlava, IČ: 01916297 
Město Velká Bíteš, Masarykovo Náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš, IČ 00295647 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Kosovská 16, 586 01 Jihlava, IČ 00090450, TSÚ 
Jihlavská 1, 591 14 Žďár nad Sázavou 
Městský úřad Velké Meziříčí odbor správní, Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 

Policie ČR, KŘPKV Dl, Nám. Republiky 69, 591 20 Žďár nad Sázavou  

 

Dotčené osoby: 

V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Velké Meziříčí  stanovení 

místní úpravy formou opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení 

veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se 

písemnost vyvěsí na úřední desce MěÚ Velké Meziříčí, MěÚ Velká Bíteš a současně bude 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření nabývá účinnosti pátým dnem po 

vyvěšení. 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

Městský úřad Velké Meziříčí odbor správní  

Městský úřad Velká Bíteš, Masarykovo Náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš 

 

- se žádostí o bezodkladné vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o 

zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-13T12:37:27+0200


	



